
 

Pagina  1 di 7   

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.____________ DEL ______________ 

 
 

Proposta n. 950 del 31.07.2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE SANITARIA ASL N. 3 NUORO 

 

 

OGGETTO: Conferenza di Branca per l’individuazione dei responsabili di branca Specialistica da parte 

degli specialisti ambulatoriali titolari a tempo indeterminato - Recepimento del verbale di elezione e 
contestuale conferimento degli incarichi. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Giovanna Chessa  

Responsabile del Procedimento Dott.ssa Gianfranca Piredda 
 

 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 

SI []                           NO [ x]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 
 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

  
SI [ ]                           NO [] 

     
 
 
 
 

Utente
Font monospazio
903                                06/08/2024



 

Pagina  2 di 7   

Il DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24 del 2020 recante “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 

2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

di settore” e ss.mm.ii; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31 agosto 2021, con la quale è stato 

approvato il Piano preliminare Regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei Servizi Sanitari; 

DATO ATTO CHE con Delibera n. 88 del 21/02/2023 del Direttore Generale è stato adottato il nuovo 

Atto Aziendale dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L.R. 11/09/2020 n. 24, con 

D.G.R. n. 4/63 del 16.02.2023; 

DATO ATTO 

- che con DGR n. 46/25 del 25.11.2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata costituita 

 l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 gennaio 2022 con sede 

 legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30/12/2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale 

 Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47; 

- che con Deliberazione n.01 del 05/01/2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è 

 preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale 

 dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

RICHIAMATE le deliberazioni del Direttore Generale numero: 

- 358 del 29/07/2022 con la quale il Dott. Serafinangelo Ponti è stato nominato il Direttore Sanitario 

 della ASL 3 di Nuoro; 

- 359 del 29/07/2022 con la quale il Dott. Francesco Pittalis è stato nominato il Direttore 

Amministrativo della ASL 3 di Nuoro; 

-  983 del 20/11/2023 è stato conferito l’incarico di sostituzione della Direzione di Struttura 

Complessa Distretto di Nuoro alla Dott.ssa Gianfranca Piredda; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 



 

Pagina  3 di 7   

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 

personali; 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale del 31.03.2020 ss.mm.ii per la disciplina dei rapporti con gli 

specialisti ambulatoriali e le altre professionalità sanitarie e in particolare l’art.29, comma 7; 

VISTO l’accordo integrativo regionale per la medicina specialistica ambulatoriale, approvato con 

delibera Ras n.41/10 del 08.09.2009; 

VISTO il verbale redatto in data 05.03.2023, in contrattazione sindacale, assunto al protocollo 

Aziendale NP/865, nel quale è stato approvato l’accorpamento di più branche specialistiche; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 499 del 09/05/2024 con la quale viene indetta 

l’elezione dei Rappresentanti di Branca nella giornata del 16 maggio 2024; 

VISTO il Regolamento concernente i criteri per l’individuazione dei Responsabili di Branca acquisito  

nella seduta del Comitato Consultivo Zonale del 12/03/2024 e approvato con la succitata delibera 

n.499/2024; 

DATO ATTO che in data 16 maggio 2024 si sono svolte le operazioni di voto, come si evince dal 

Verbale delle Operazioni di Seggio redatto dai membri del seggio elettorale, che si allega al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

RICHIAMATO l’art. 6 del citato Regolamento; 

PRESO ATTO che risultano eletti quali Responsabili di Branca specialistica i seguenti specialisti 

ambulatoriali: 

   

CARDIOLOGIA  

MEDICINA 

SPORTIVA 

Nominativo 

specialista 

Voti 

Distretto Macomer 

Sorgono 

SCANU MATILDE 3 

Distretto Nuoro 

Siniscola 

SALE FRANCESCA 5 

 

 

OCULISTICA Nominativo specialista Voti 

Distretto Macomer Sorgono NESSUNO NESSUNO 



 

Pagina  4 di 7   

Distretto Nuoro Siniscola GRUMBERGER ALBERTO 5 

 

BRANCA Nome specialista Voti 

Dermatologia MASALA M. VITTORIA 4 

Diabetologia CAMBOSU 

M.ANTONIETTA 

1 

Radiodiagnostica Eco rx-

Chirurgia vascolare 

GRANESE ALBERTO 2 

Endocrinologia ORRU’ MARCO 2 

Branca Oncologica 

Ginecologia Urologia 

Oncologia 

TALLIS VALERIA 2 

Neurologia SIRCA ANTONELLA 4 

Branca Psichiatria PUTZULU MARIELLA 2 

Ortopedia FRESI DANIELA 2 

Branca Chirurgica  ORL 

Chir. Gen. - Odontoiatria 

MAZZA MAURO 4 

Branca Medica Pneumologia 

Reumatologia-

Gastroenterologia 

PORRU GIOVANNI 5 

CONSIDERATO che è necessario conferire ai suddetti specialisti l’incarico di responsabile di Branca 

Specialistica con decorrenza dal   01/08/2024 per la durata massima di due anni, fatti salvi eventuali 

interventi normativi e contrattuali nazionali e regionali che introducano modifiche giuridiche ed 

economiche; 

 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Serafinangelo Ponti 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Pittalis 

  

 FAVOREVOLE [  ]  FAVOREVOLE [  ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

 

                                                                     



 

Pagina  5 di 7   

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente: 

-DI RECEPIRE il verbale del 16 maggio 2024 delle operazioni di seggio per l’elezione dei 

responsabili   degli specialisti ambulatoriali, cosi come previsto dall’art. 6 del Regolamento per 

l’individuazione del Responsabile di branca, che si allega al presente atto per farne parte integrante 

e sostanziale; 

-DI PRENDERE ATTO che risultano eletti specialisti di branca i seguenti specialisti ambulatoriali: 

CARDIOLOGIA  

MEDICINA 

SPORTIVA 

Nominativo 

specialista 

Voti 

Distretto Macomer 

Sorgono 

SCANU MATILDE 3 

Distretto Nuoro 

Siniscola 

SALE FRANCESCA 5 

OCULISTICA Nominativo specialista Voti 

Distretto Macomer Sorgono NESSUNO NESSUNO 

Distretto Nuoro Siniscola GRUMBERGER ALBERTO 5 

 

BRANCA Nome specialista Voti 

Dermatologia MASALA M. VITTORIA 4 

Diabetologia CAMBOSU 

M.ANTONIETTA 

1 

Radiodiagnostica Eco rx-

Chirurgia vascolare 

GRANESE ALBERTO 2 

Endocrinologia ORRU’ MARCO 2 

Branca Oncologica 

Ginecologia Urologia 

Oncologia 

TALLIS VALERIA 2 

Neurologia SIRCA ANTONELLA 4 

Branca Psichiatria PUTZULU MARIELLA 2 

Ortopedia FRESI DANIELA 2 

Branca Chirurgica ORL 

Chir. Gen. - Odontoiatria 

MAZZA MAURO 4 

Branca Medica Pneumologia 

Reumatologia-

Gastroenterologia 

PORRU GIOVANNI 5 

 



 

Pagina  6 di 7   

-DI CONFERIRE ai suddetti specialisti l’incarico di responsabile di Branca Specialistica con 

decorrenza dal 01/08/2024 per la durata massima di due anni, fatti salvi eventuali interventi normativi 

e contrattuali nazionali e regionali che introducano modifiche giuridiche ed economiche; 

-DI DARE ATTO dalla medesima data decadranno dall’incarico i responsabili di Branca 

precedentemente eletti; 

-DI STABILIRE che saranno corrisposti agli incaricati i compensi nella misura stabilita dall’AIR 

vigenti; 

-DI INCARICARE dell’esecuzione del presente atto la Direzione Generale della Asl n. 3 di Nuoro; 

-DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Medicina Convenzionata 

ARES Sardegna per i conseguenti adempimenti di competenza, nonché alla S.C. Affari Generali e 

Legali , e ai Direttori dei Distretti Socio Sanitari per gli adempimenti di competenza; 

-DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale N. 3 di Nuoro. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N.3 DI NUORO 

Dott. Paolo Cannas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina  7 di 7   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Verbale Operazione di Seggio 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’ASL n. 3 di Nuoro 

 dal ______________ al _______________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

 

Utente
Font monospazio
06/08/2024                            21/08/2024

Utente
Font monospazio
Maria Rosaria Chessa


		2024-07-31T13:47:29+0200
	Giovanna Chessa


		2024-07-31T13:48:22+0200
	PIREDDA GIANFRANCA


		2024-07-31T14:21:30+0200
	Francesco Pittalis


		2024-08-06T12:46:32+0200
	Peppino Paffi


		2024-08-06T14:26:55+0200
	CANNAS PAOLO


		2024-08-06T15:46:37+0200
	CHESSA MARIA ROSARIA SABINA




